29
Concerning
the fourfold
division of
Wisdom

dictum est *erasum* R 25 prima R^cBP: primordia R* 27 processionem
B^cP: procesionem RB* a *ante* conditione *erasum* R 30 Aduertit RB:
Animaduertit P 35 *reor in ras.* R(C) 36-37 eorum quae RB: eorumque P
37-224.1 custodita—statu *om.* P

incommutabiliter in eodem permanent [statu] constitutam, hoc est
in discretione omnium mutabilium accidentium rationabili contuitu
ab immutabili substantialium formarum soliditate, aquarum congrega-
tione terraeque apparitione diuinam scripturam insinuasse arbitrati
sumus.

Nec inmerito, quoniam frequentissimus diuinorum eloquiorum
usus est uisibilium rerum significatiuis uocibus inuisibilium rerum
naturales subsistentias rationesque ad exercitationem pie philoso-
phantium significare. Nec mirum cum saepissime spiritualium et
inuisibilium rerum nominibus corporales sensibilesque asuescat
innuere, cuius reciprocae metaforae dum sint multa exempla et in-
numerabilia praesenti negotio cumulare, omnibusque in diuina scri-
ptura exercitatis manifestissima, longum uidetur atque superfluum.

Paucis tamen exemplis utamur: 'Quod natum est ex carne caro
est'—hic totus homo originali peccato nascens carnis nomine
uocatur—, 'et quod natum est ex spiritu spiritus est'—totus homo
ex regeneratione in Christo renascens uocabulo spiritus exprimitur.
Et si quis dixerit: Non totus homo ex carne nascitur sed sola hominis
caro, respondebo: Non igitur totus homo ex spiritu nascitur sed sola
anima, et si ita est sequitur gratiam baptismatis corporibus non
prodesse. Si autem totus homo, anima uidelicet et corpus, in Christo
renascitur et spiritus efficitur, necessario totus homo in Adam ex
carne nascitur et caro est, ac sic concluditur et carnem appellari
spiritum et spiritum carnem. Verbum dei uocatur caro et caro
uerbum, et similia in quibus simul et CYNEKΔOXH intelligitur et
ΜΕΤΑΦΟΡΑ.

ΑΝΑΚΕΦΑ-
ΛΙΟΙC

Non ergo allegorizauimus dum nomine lucis species rerum uisibiles
et intelligibiles, tenebrarum uero significatione causas substantiales
omnem sensum et intellectum superantes in mente diuina aeter-
naliter substitutas diuinam scripturam insinuasse diximus, aquarum
uero et firmamenti in medio earum symbolicis appellationibus huius
mundi uisibilis triplicem substitutionem, in causis uidelicet suis quas
sanctus Ambrosius substantias rerum uisibilium in mente diuina
praeconditas appellat, et in uniuersalibus elementis quae Graeci
catholica CTOIXIA uocant, eo quod sibi inuicem conueniant et
concinant—[CTOIXIOCIC enim est ΔΙΑΤΥΠΟCIC, hoc est confor-
matio: illorum nanque concursu omnia corpora uisibilia conficiun-
tur, ideoque Athenienses CTOIXIA litteras appellant quarum coitu